РЕШЕНИЕ

Совета депутатов города Фрязино

от 13.11.2008г. № 371
О согласовании условий приватизации объектов муниципальной собственности – двух зданий, расположенных по адресу: город  Фрязино, проезд Введенского, д.2, стр.28, 29

Рассмотрев представленные условия приватизации объектов муниципальной собственности – двух зданий, расположенных по адресу: город  Фрязино, проезд Введенского, д.2, стр.28, 29,
Совет депутатов города Фрязино р е ш и л:
1. Согласовать условия приватизации объектов муниципальной собственности – двух зданий, расположенных по адресу: город  Фрязино, проезд Введенского, д.2, стр.28, 29 (прилагается).

2. Направить условия приватизации объектов муниципальной собственности – двух зданий, расположенных по адресу: город  Фрязино, проезд Введенского, д.2, стр.28, 29 в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино для организации торгов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета по экономическому развитию, муниципальной собственности, землепользованию Губина М.М.

Председатель Совета
Л.Н. Сотникова

Приложение

УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

по продаже объектов муниципальной собственности – двух зданий,
расположенных по адресу: город  Фрязино, проезд Введенского, д.2, стр.28, 29

1. Характеристика объектов:

Объекты представляет собой: «нежилые помещения (цех трубных заготовок)», общей площадью 564,50 кв. м., расположенное по адресу: город  Фрязино, проезд Введенского, д.2, стр.28, и «склад центральный, гараж», общей площадью 629,80 кв. м., расположенное по адресу: город  Фрязино, проезд Введенского, д.2, стр,29.

Объекты находятся в северной части города (в 15 минутах автотранспортом от автостанции, Щелковское направление, 23 км от МКАД, в 15 минутах пешком от железнодорожной станции «Фрязино товарная») в промышленной зоне. Инфраструктура развита, подъездные дороги находятся в удовлетворительном состоянии, интенсивность движения невысокая, застройка средней плотности.

Объекты выставляются на аукцион единым лотом.

2. Обременения объектов:

· право аренды в пользу ОАО «Технострой» по договору № 37/07
от 01.04.2007 сроком до 31.07.2012;

· по виду деятельности – производственная и (или) складская деятельность, совместимая с окружающими объектами.

3. Начальная цена объектов, определенная в соответствии с ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», составляет 2 532 000 (два миллиона пятьсот тридцать две тысячи) рублей.

Шаг аукциона составляет 100 000 (сто тысяч) рублей.

4. Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в срок не позднее 10 календарных дней с момента утверждения протокола об итогах аукциона.

Оплата вносится на лицевой счет КУИЖВ администрации г. Фрязино в течение 10-ти календарных дней со дня подписания договора купли-продажи.

С лицевого счета КУИЖВ денежные средства перечисляются в бюджет города в установленном законом порядке.

5. Право собственности на объекты переходит к победителю аукциона после полной оплаты цены продажи, с момента государственной регистрации права собственности, которая производится в срок не позднее трех месяцев со дня подписания акта приема-передачи.